
p

0F>n\4

-'*30 j |
_ vhci || Hcra__ __

UNIVERSIDA d de CONCEPCION

i
95 089DECRETO U. de C. Ns

VISTOS:

Lo establecido en el Art. 29 del Reglamento del Fondo de Inversión para 
Equipamiento y Habilitaciones, aprobado por Decreto U. de C. Ns 93-255 del 
30.12.93 y en el Decreto U. de C. N2 94-299, del 29.12.94; lo dispuesto en el 
Decreto U. de C. N2 94-104, del 10.06.94 y lo prevenido en los artículos 33, 36 
N2 6, 13 y 21, primera parte de los estatutos de la Corporación,

DECRETO:

Apruébase, en los montos que se indican, la asignación de recursos a los 
siguientes proyectos ganadores en el concurso año 1995 del Fondo de 
Inversión para Equipamiento y Habilitaciones:

"Apoyo a la actividad general de pre y post grado de la 
Fac.Cs.Fís.y Matem".Facultad .Cs.Físicas y Matemáticas

"Equipamiento computacional para innovación y moderni­
zación de la docencia en Matemáticas"Facultad Cs.Físicas 
y Matemáticas

"Equipamiento de Laboratorio de docencia en Química 
Analítica y Físico- Química". Facultad Ciencias Químicas

"Laboratorio de Geología Ambiental. I etapa:Equipamiento 
básico de Geofísica" Facultad Ciencias Químicas

"Complementación proyectos"lnnovación Docencia pregrado" 
y "Recuperación capacidad operacional Laboratorios".
Facultad Ciencias Biológicas

"Equipamiento para programa Doctorado de la Fac.Ciencias 
Biológicas".Facultad Ciencias Biológicas

"Readecuación y remodelación de salas y/o laboratorios de 
la Facultad de Cs.Nat.y Oceanógraficas".Fac.Cs Naturales y 
Oceanográficas

" Apoyo de equipamiento audiovisual para salas y laboratorios 
de la Facultad" Facultad Cs. Naturales y Oceanográficas

"Readecuación espacios desocupados por Fac.Cs.Forestales"
Dirección Campus Chillán.Unidad Ac. Ciencias Básicas

"Complementación proyecto"Equipamiento Laboratorio 
Microscopía". Facultad Ciencias Forestales

"Habilitación de Laboratorio Multidisciplinario".Facultad 
Medicina Veterinaria

$ 8.000.000

$ 8.000.000

$ 15.000.000

$ 7.000.000

$ 11.076.960

$ 11.000.000

$ 10.167.000

$ 4.915.000

$ 15.000.000

$ 9.500.000
i

$ 9.000.000



1a

&<r£rfrlS

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Agrícola'0 M°duiar de MultiPropósito" Facultad Ingeniería

Equipamiento y habilitación Red Computacional" Facultad 
de Agronomía

Centro de Divulgación Audiovisual.Fac.Agronomía" Facultad 
de Agronomía

" Remodelación clínicas Facultad de Odontología" Facultad 
Odontología

"Computación para docencia,investigación y extensión 
en el Depto Anat.Normal,Patología y Medic.Legal"
Facultad Medicina

"Proceso de Mejoramiento continuo de la Gestión de 
Areas de la Facultad" Facultad de Medicina

"Equipamiento laboratorios docencia pregrado de Ing.Civil 
Metalúrgica" Facultad Ingeniería

"Reposición y actualización infraestructura" Facultad 
Ingeniería

"Laboratorio Redes Computacionales" Facultad Ingeniería

"Sistema Estudiantil de Administración Curricular en Derecho". 
Facultad Ciencias Jurídicas y Sociales

"Biblioteca especializada en Cs.Políticas y Administrativas" 
Facultad Ciencias Jurídicas y Sociales

"Automatización Biblioteca Derecho"Facultad Ciencias Jurídicas 
y Sociales

"Complementación proyecto"Equipamiento computacional para 
pregrado e investigación lingüística".Facultad Educación 

Hdes y Arte

"Habilitación espacio físico y equipamiento básico para 
Centro Desarrollo Motriz".Facultad Educación.Hdes y Arte

"Modernización y Equipamiento" Corina Vargas.Artes Plásticas" 
Facultad Educación.Hdes y Arte.

"Equipamiento Computacional Laboratorios" Facultad 
Economía y Administración

"Implementación tecnológica del nuevo programa práctico de 
Bioquímica Clínica" Facultad Farmacia

"Apoyo docencia pregrado.lmplementación para su adm. curri­
cular y de un laboratorio de computación" Facultad Farmacia

$ 15.000.000

$ 2.845.000

$ 8.067.000

$ 21.768.000

$ 8.000.000

$ 2.000.000

$ 12.000.000

$ 7.000.000

$ 9.000.000

$ 6.750.000

$ 2.000.000

$ 5.000.000

$ 8.000.000

$ 6.000.000

$ 8.000.000

$ 13.000.000

$ 15.000.000

$ 5.000.000



1

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

"Complementación Laboratorio Dibujo y Diseño CAD. 3 etapa." 
Carrera Arquitectura

"Modernización computacional ".Unidad Acad.Los Angeles

"Complemento Implementación Bibliografía Unidad 
Los Angeles" Unidad Académica Los Angeles

$ 8.912.000

$ 10.400.000

$ 3.600.000

Transcríbase a los señores Vicerrectores; a los señores Decanos; al señor 
Director de Unidad Académica Los Angeles; al señor Director del Campus 
Chillán; al señor Director de Investigación; al señor Director de Docencia; al 
señor Director de Planificación e Informática; al señor Contralor; al señor 
Director de Finanzas; y al Sr.Jefe del Servicio Jurídico.

Regístrese y archívese en Secretaría General.

Concepción, 27 de abril de 1995

AUGUSTO PARRA MUÑOZ
RRE'

Decretado por don AUGUSTO PARRA MUÑOZ, Rector de la UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCION. X.

CARLOS ALVAR£Z_MUNÉZ 
SECRETARlfDGENERAL


